
1 

 

Česká republika  - Kancelář Poslanecké sněmovny 

Samostatné oddělení styku s veřejností 

…………………………. 

………………… 

Sněmovní 176/4, 118 26  Praha 1 – Malá Strana 

www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz  

 

V Praze dne 29. prosince 2023 

Č. j.: PS 2023/23157 

   

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

ve věci žádosti žadatele pana …………………, dat. nar. ………………., …………….., …… 

……….., elektronická adresa ……………….. (dále také jen „žadatel“) o poskytnutí informace podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím sděluje 

 

následující: 

 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost 

žadatele o poskytnutí informace odkládá, neboť se nevztahuje k působnosti povinného subjektu. 

 

Odůvodnění: 

 

Na adresu elektronické podatelny Kanceláře Poslanecké sněmovny posta@psp.cz byla dne 22. 

prosince 2023 doručena z elektronické adresy …………………. žádost žadatele o poskytnutí 

informací, podaná podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Žadatel se ve své žádosti, mimo 

jiné, konkrétně dotazuje na následující (citujeme): 

„…Žádost o poskytnutí informací "ZVEŘEJNĚNÍM", formou a způsobem v analogové podobě 

prostřednictvím fyzické veřejnosti nepřetržitě přístupné úřední desky Kanceláře prezidenta Republiky 

a v elektronické podobě včetně všech metadat a záznamů vztahujících se k požadovaným informacím 

v elektronické podobě dálkovým přístupem, včetně zákonných náležitostí prokazující validitu 

dokumentů zejména dle zákona č. 300/2008 Sb. 499/2016 Sb, 297/2016 Sb. včetně digitálních podpisů 

podepisujích se úředních osob "TOKENEM"…“. 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení žadatelovy žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

 

Povinný subjekt k předmětu žádosti předně sděluje, že ačkoliv žadatel svoji žádost adresoval 

Poslanecké sněmovně, dále z obsahu textu žádosti výslovně vyplývá (viz například následující citace: 

„a) Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Po 8 rocích od podání žadatele přidělení 

http://www.psp.cz/
mailto:posta@psp.cz
mailto:posta@psp.cz


2 

 

Identifikátoru č.j a JID na dokumentu ověřeném notářem, učiněného v podatelně Kanceláře prezidenta 

republiky - Hrad ,pod balkonem, osobně k datu 1.12.2015, s obsahem nejen ve vztahu k bezpečnostním 

informacím uvedených v podání žadatele  s CITACÍ…“.), že je žádost určena Kanceláři prezidenta 

republiky. Do působnosti Kanceláře Poslanecké sněmovny, stejně jako Poslanecké sněmovny coby 

zákonodárného sboru, nenáleží zasahovat (či se vyjadřovat) do působnosti Kanceláře prezidenta 

republiky, která zajišťuje obstarávání věcí spojených jednak s výkonem pravomocí prezidenta 

republiky stanovených Ústavou České republiky, ústavními zákony a zákony a dále s protokolárními 

povinnostmi a veřejnou činností prezidenta republiky. Poslanecká sněmovna, resp. Kancelář 

Poslanecké sněmovny, tak nemá k dispozici požadované informace, neboť tyto otázky nespadají 

do její působnosti.  

 

Působnost Kanceláře Poslanecké sněmovny se řídí zejména zákonem č. 90/1995 Sb., 

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jehož § 117 odst. 1 stanoví, že 

Kancelář Poslanecké sněmovny plní úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým 

zabezpečením činnosti Sněmovny, jejích orgánů a funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů 

a poslanců Evropského parlamentu, zvolených na území České republiky. Žadatelé se podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím mohou domáhat poskytnutí pouze těch informací, které se 

vztahují k působnosti povinného subjektu. Jak již bylo v předchozím odstavci uvedeno, žadatelem 

požadované informace se k působnosti Poslanecké sněmovny, ani k působnosti Kanceláře Poslanecké 

sněmovny nevztahují, a proto tyto instituce nedisponují, a ani nejsou oprávněny či povinny disponovat 

informacemi, které žadatel požaduje. Zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví vymezeným 

povinným subjektům povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Mimo tyto 

případy uvedený zákon aplikovatelný není. 

 

V obecné rovině lze k meritu žadatelovy žádosti doporučit, aby se žadatel stran své žádosti 

obrátil přímo na Kancelář prezidenta republiky, jíž je předmětná žádost určená. 

 

Nad rámec uvedeného povinný subjekt sděluje, že předmětná žádost je na některým místech 

formulována stylem, který by se dal označit jako zjevně vybočují z pravidel styku s orgány veřejné 

správy. V uplynulých dnech navíc povinný subjekt obdržel téměř identickou žádost o poskytnutí 

informací jiného žadatele, která se však shoduje nejen obsahově, ale i textově. 

Podle zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

pouze informace vztahující se k jejich působnosti. Jelikož se žádost žadatele nevztahuje k působnosti 

Poslanecké sněmovny a jejích orgánů, ani k působnosti Kanceláře Poslanecké sněmovny, povinný 

subjekt předmětnou žádost o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném 

přístupu k informacím odkládá, jak je uvedeno ve výroku tohoto sdělení.   



3 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace lze podat stížnost podle §16a zákona o 

svobodném přístupu k informacím, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení, adresovanou 

Kanceláři Poslanecké sněmovny prostřednictvím Samostatného oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, Praha 1, Malá Strana, Sněmovní 4. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán, 

kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů.  

    

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

………………………. 

………………………. 

………………………. 

………………………. 

 

 


